
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Z Á P I S  č. 13/2023

z veřejného jednání zastupitelstva obce

konaného ve čtvrtek 14. prosince 2023 od 18,00 hodin 

Přítomni: Budín Pavel, Novák Jiří, Mgr. Mufová Hana, Ing. Lopata Oldřich, Kotva 
Milan, Šimánek Jan, Češpiva Ladislav, Junghans Marko

Omluveni: Mgr. Kameníková Iveta, Mgr. Kubátová Martina, Křížek Miroslav

Neomluveni: -----
Hosté: -----

Předsedající: Budín Pavel

Začátek jednání: 18,00 hod.
Ukončení jednání: 19,11 hod.

P. starosta přivítal zastupitele a konstatoval, že toto jednání bylo řádně svoláno a vyvěšeno 
na úřední desce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, neboť je přítomna nadpoloviční většina.

Omluvené jsou pí  Kameníková a pí  Kubátová z  důvodu nemoci,  p.  Křížek je  omluven z 
rodinných důvodů. P. Kotva a p. Lopata dorazí později.

Zapisovatelkou bude pí Janoušková, asistentka starosty, ověřovatelé zápisu pí Mufová a p. 
Novák.

P.  starosta  konstatoval,  že  je  pořizován  zvukový  záznam  a  nechává  hlasovat  o  použití 
dataprojektoru.

Hlasování o použití dataprojektoru:

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Šimánek
Češpiva
Junghans

18:02 přišel p. Kotva.

Vyvěšený program:
1. Projednání rozpočtu hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice na rok 

2024  a  střednědobého  výhledu  hospodaření  Základní  školy  a  mateřské  školy 
Hovorčovice na roky 2024 – 2026.

2. Projednání  rozpočtu  hospodaření  obce Hovorčovice  na rok  2024 a  střednědobého 
výhledu hospodaření obce Hovorčovice na roky 2024-2026.

Strana 1 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

3. Projednání  rozpočtového  opatření  č.3  k  rozpočtu  hospodaření  Základní  školy  a 
mateřské školy Hovorčovice na rok 2023.

4. Projednání návrhů dodatků příkazních smluv k zajištění účetních služeb pro obec, k 
zajištění  kontroly  plnění  povinností  provozovatele  kanalizace  a  ČOV  v  obci  a  k 
zajištění mzdové agendy pro obec. 

5. Projednání návrhu Dodatku č. 11, ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany ze dne 30.5.2012, uzavřené mezi Obcí a Městskou částí Praha – Ďáblice.

6. Projednání  návrhu  Smlouvy  se  společností  Nevajgluj  a.s.,  k  zajištění  povinností 
výrobců tabákových výrobků v souladu se zák. 243/2022 Sb.

7. Projednání informací k přípravě návrhu Smlouvy na bankomat v objektu Revoluční čp. 
327, Hovorčovice.

8. Projednání  informací  k  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  zhotovitele  návrhu  dopravně 
inženýrských opatření v ul. Revoluční v oblasti od obecního úřadu po základní školu a 
v jejím okolí.

9. Projednání možností obce na zajištění zimní údržby bez externích dodavatelů.
10. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Návrh starosty k:
A) Doplnění a úpravě programu zasedání: Je navrhováno
11. Volba nového člena Výboru pro sociální záležitosti. 
12.Projednání rozpočtového opatření č.8 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na 

rok 2023.
13.Projednání valorizace odměn neuvolněných zastupitelů od 1.1.2024.

B) Zařazení nových bodů: Není navrhováno

Ostatní nemají návrhy. 

Průběh diskuze k navrženému programu a jeho úpravě: K navrženému programu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Hlasování o doplnění bodů 11., 12. a 13. v programu:

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

Navrhovaný program jednání zastupitelstva:
1. Projednání rozpočtu hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice na rok 

2024  a  střednědobého  výhledu  hospodaření  Základní  školy  a  mateřské  školy 
Hovorčovice na roky 2024 – 2026.

2. Projednání rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2024 a střednědobého vý-
hledu hospodaření obce Hovorčovice na roky 2024-2026.

Strana 2 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

3. Projednání rozpočtového opatření č.3 k rozpočtu hospodaření Základní školy a mateř-
ské školy Hovorčovice na rok 2023.

4. Projednání návrhů dodatků příkazních smluv k zajištění účetních služeb pro obec, k 
zajištění kontroly plnění povinností provozovatele kanalizace a ČOV v obci a k za-
jištění mzdové agendy pro obec. 

5. Projednání návrhu Dodatku č. 11, ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany ze dne 30.5.2012, uzavřené mezi Obcí a Městskou částí Praha – Ďáblice.

6. Projednání návrhu Smlouvy se společností Nevajgluj a.s., k zajištění povinností výrob-
ců tabákových výrobků v souladu se zák. 243/2022 Sb.

7. Projednání informací k přípravě návrhu Smlouvy na bankomat v objektu Revoluční čp. 
327, Hovorčovice.

8. Projednání  informací  k  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  zhotovitele  návrhu  dopravně 
inženýrských opatření v ul. Revoluční v oblasti od obecního úřadu po základní školu a 
v jejím okolí.

9. Projednání možností obce na zajištění zimní údržby bez externích dodavatelů.
10. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.
11. Volba nového člena Výboru pro sociální záležitosti. 
12. Projednání rozpočtového opatření č.8 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na 
rok 2023.
13. Projednání valorizace odměn neuvolněných zastupitelů od 1.1.2024.

Hlasování o navrženém programu ve znění:

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

Podklady pro projednání zařazených bodů schváleného programu:

1. Projednání rozpočtu hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice 
na rok 2024 a střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a mateřské školy 
Hovorčovice na roky 2024 – 2026.
Informace/DZ:
Návrhy rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2024 a střednědobého výhledu hospodaření ZŠ a MŠ na 
roky 2024-2026 byly projednány a odsouhlaseny v rámci jednání ZO dne 23.11.2023. Návrhy 
rozpočtu a střednědobého výhledu hospodaření pak byly v položkovém znění vyvěšeny na 
úřední desce od 24.11.2023 do 12.12.2023, tedy déle jak 15 dnů.

Žádné připomínky k vyvěšeným dokumentům nebyly v této lhůtě doručeny. 

Konečné znění těchto dokumentů bylo zasláno jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro 
toto jednání ZO.

Strana 3 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet hospodaření Základní školy a mateřské školy
Hovorčovice, p.o., na rok 2024 a Střednědobý výhled hospodaření Základní školy a
mateřské školy Hovorčovice, p.o., na roky 2024 – 2026, ve zněních uvedených v příloze
zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

18:08 přišel p. Lopata.

2. Projednání  rozpočtu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  rok  2024  a 
střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice na roky 2024-2026.
Informace/DZ:
Návrhy rozpočtu obce na rok 2024 a střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice 
na roky 2024-2026 byly projednány a odsouhlaseny v rámci jednání ZO dne 23.11.2023. 
Návrhy  rozpočtu  a  střednědobého  výhledu  hospodaření  pak  byly  v paragrafovém  znění 
vyvěšeny na úřední desce obce od 24.11.2023 do 12.12.2023, tedy déle jak 15 dnů.
Žádné připomínky k vyvěšeným dokumentům nebyly v této lhůtě od veřejnosti doručeny.
Konečné znění těchto dokumentů bylo zasláno jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro 
toto jednání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Rozpočet  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  rok  2024  a 
střednědobý  výhled  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  roky  2024-2026,  ve  zněních 
uvedených v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva

Strana 4 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Šimánek
Češpiva
Junghans

3. Projednání rozpočtového opatření č.3 k rozpočtu hospodaření Základní školy a 
mateřské školy Hovorčovice na rok 2023.

Informace/DZ:
Rozpočtová opatření školských zařízení jsou zařazena na žádost jejich ředitelky. Jedná se o 
přerozdělení nákladů dle reálné spotřeby v rámci provozu a investic těchto zařízení. Jde jen o 
přeskupení položek mezi jednotlivými paragrafy  dle aktuální provozní potřeby ZŠ a MŠ a 
nedochází  k  úpravě  celkových  výší  finančních  plnění  obou  rozpočtů.  Návrhy  obou 
rozpočtových  opatření  byly  jednotlivým  zastupitelům  zaslány  v  rámci  podkladů  pro  toto 
zasedání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.3  k  rozpočtu  hospodaření  Základní 
školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o., na rok 2023, ve znění uvedeném v příloze zápisu z 
tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

4. Projednání  návrhů  dodatků  příkazních  smluv  k zajištění  účetních  služeb  pro 
obec, k zajištění kontroly plnění povinností provozovatele kanalizace a ČOV v obci a k 
zajištění mzdové agendy pro obec. 
Informace/DZ:
Projednání návrhů dodatků příkazních smluv k zajištění účetních služeb pro obec, k zajištění 
kontroly  plnění  povinností  provozovatele  kanalizace  a  ČOV v  obci  a  k  zajištění  mzdové 
agendy pro obec, je každoročně zařazováno za účelem zajištění těchto služeb pro následující 
rok.  V  dodatcích  je  pouze  jedna  jediná  změna a  to  v  dodatku  ke  Smlouvě  na  zajištění 
účetních služeb pro obec, kde oproti  loňskému roku dochází k úpravě-navýšení úhrady o 
10%. 
Návrhy dodatků byly projednány s protistranami a ty s nimi vyslovily souhlas.
Návrhy dodatků byly zaslány jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání 
zastupitelstva obce.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje

Strana 5 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

a) Dodatek č. 15 k Mandátní smlouvě o vedení mzdové agendy a zastupování obce ze dne 
2.1.2009  mezi  Obcí  a  p.  Bohuslavem  Zbytovským,  IČ:61296970,  ve  znění  uvedeném  v 
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
b) Dodatek č. 5 k Příkazní smlouvě o poskytování účetních služeb ze dne 29.6.2018 mezi 
Obcí a pí. Alenou Svobodovou, IČ:49382942, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto 
zasedání zastupitelstva obce,
c) Dodatek č. 5 k Příkazní smlouvě č. 15/2017 ze dne 5.4.2017, uzavřené mezi Obcí a Ing. 
Milošem Kočárníkem, IČ:05337160 k výkonu kontroly stavu plnění povinností provozovatele 
kanalizace  a  ČOV  v  obci,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

5. Projednání návrhu Dodatku č. 11, ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany ze dne 30.5.2012, uzavřené mezi Obcí a Městskou částí Praha – 
Ďáblice.

Informace/DZ:
Uzavřením tohoto dodatku je naplňována zákonná povinnost obce v oblasti požární ochrany. 
Návrh dodatku a výše úhrady jsou projednány s protistranou a oproti loňskému roku nedošlo 
k žádným úpravám a výše úhrady za tuto službu zůstává stejná. Návrh dodatku byl zaslán 
jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání zastupitelstva obce.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  obce schvaluje  Dodatek  č.11,  ke  Smlouvě o  spolupráci  při  zabezpečování 
požární ochrany ze dne 30.5.2012, uzavřené mezi Obcí a Městskou částí Praha – Ďáblice, ve 
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák

Strana 6 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Mufová
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

6. Projednání návrhu Smlouvy se společností Nevajgluj a.s., k zajištění povinností 
výrobců tabákových výrobků v souladu se zák. 243/2022 Sb.

Informace/DZ:
Jak  je  uvedeno  v  průvodním  dopise  od  společnosti  Nevajgluj,  a.s.,  který  byl  zaslán 
jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů k tomuto bodu, kolektivní systém vznikl na základě 
dohody  výrobců  tabákových  výrobků  s  filtry  za  účelem  plnění  povinností  plynoucích  z 
předmětného zákona. Mezi hlavní povinnosti patří zajištění úhrad nákladů obcím na úklid, 
soustřeďování a další  nakládání s odpady tabákových výrobků s filtry (nedopalky) a také 
osvětová  činnost,  která  je  zaměřená  na  omezení  odhazování  nedopalků  v  obcích  mimo 
určené sběrné nádoby (tzv.  Littering).   Aby mohla společnost  NEVAJGLUJ a.s.,  plnit  své 
povinnosti vyplývající z uvedeného zákona, musí uzavřít s jednotlivými obcemi smlouvu tak, 
aby ve třetím roce od udělení oprávnění spolupracovala minimálně s 90 % obcí v rámci celé 
ČR. Za tímto účelem byl obci zaslán návrh smlouvy s touto společností. 
Tuto záležitost jsme konzultovali se zástupcem společnosti AVE, která pro obec zajišťuje svoz 
komunálních  odpadů  a  v  dané  problematice  má  dostatek  informací.  Dle  sdělení  tohoto 
zástupce  jsou  informace  podané  v  průvodním  dopise  relevantní  a  smlouvu  doporučuje 
uzavřít.
Návrh  smlouvy  byl  zaslán  jednotlivým  zastupitelům  v  rámci  podkladů  pro  toto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Rozprava: Zástupce  veřejnosti  se  dotázal,  zda  je  to  vypočteno  procentově.  P.  starosta 
odpověděl,  že  firma  má  stanovenou  částku,  která  se  rozpočítává  na  počet  občanů  v 
jednotlivých obcích. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu k zajištění povinností výrobců tabákových výrobků v 
souladu se zák. 243/2022 Sb., mezi Obcí a společností Nevajgluj a.s., IČ:19180632, ve znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva

Strana 7 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Junghans

7. Projednání  informací  k  přípravě  návrhu  Smlouvy  na  bankomat  v  objektu 
Revoluční čp. 327, Hovorčovice.

Informace/DZ:
Po prostudování obdrženého návrhu smlouvy byly zpracovány připomínky ze strany obce a 
byly zaslány zástupci společnosti MONETA Money Bank, a.s.. Do termínu tohoto zasedání 
zastupitelstva obce nebyla zatím obdržena odpověď a předpokládá se, že tak bude až po 
novém roce. Vzhledem k tomu, že po vyjasnění sporných bodů je třeba zapracovat do návrhu 
smlouvy i technické záležitosti spojené s umístěním bankomatu, navrhuje se prodloužit lhůtu 
pro její předložení nejpozději do února 2024.

Rozprava: Zástupce veřejnosti  se  dotázal,  zda měla  o  umístění  bankomatu zájem i  jiná 
společnost  než  Moneta.  P.  Starosta  odpověděl,  že  Moneta  spolupracuje  v oblasti  sdílení 
bankomatů na území České republiky spolu s Komerční bankou, Air Bank a UniCredit Bank. 
Nicméně obec oslovila všechny velké banky, které působí v ČR mimo těch, které výběr z 
bankomatu zpoplatňují 50Kč. Odpověděla jen Česká spořitelna s tím, že nemá o nabídku 
zájem.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace ve věci přípravy návrhu Smlouvy na 
bankomat v objektu Revoluční čp. 327, Hovorčovice a pověřuje starostu obce, aby finální 
projednání návrhu smlouvy předložil nejpozději na veřejném zasedání zastupitelstva obce v 
únoru 2024. 

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

8. Projednání informací k uzavření Smlouvy o dílo na zhotovitele návrhu dopravně 
inženýrských  opatření  v  ul.  Revoluční  v  oblasti  od  obecního  úřadu po  základní 
školu a v jejím okolí.

Informace/DZ: 
Výběr dodavatele byl schválen usnesením ze zasedání ZO 23.11.2023, bod 13 e). Následně 
bylo jednáno s vybraným uchazečem o textu smlouvy o dílo, který je v tuto chvíli předkládám 
ZO k projednání. Celková cena za zakázku vzešlá ze zadávacího řízení je 278.300,- Kč s 

Strana 8 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

DPH. Návrh smlouvy byl zaslán jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání 
zastupitelstva obce.

Rozprava: P. Junghans navrhl přidat do projektu také ul. U Rybníka. P. starosta uvedl, že tato 
ulice je součástí projektu (od rybářské boudy k základní škole a od základní školy k obecnímu 
úřadu). 
Zástupce veřejnosti se dotázal, zda je možné v rámci bezpečnosti vyřešit i stav křižovatky 
Revoluční x K Remízku např. umístěním zrcadla. P. starosta odpověděl, že přednostně se 
musí řešit výše zmíněná ul. Revoluční u základní školy, která je hodně frekventovaná a poté 
se postupně budou řešit další lokality. 
Zástupce veřejnosti  se  dále  dotázal,  zda se bude řešit  situace křižovatky  na konci  obce 
směrem na Měšice a Líbeznice. P. starosta uvedl, že uvedená křižovatka je ve vlastnictví 
Středočeského  kraje  a  obec  měla  předjednané  dohody  o  spoluúčasti  na  vybudování 
kruhového objezdu a možnosti čerpání dotace z EU, bohužel tyto dohody s KSÚS nebyly 
naplněny z důvodu změny vedení této organizace. 
Zástupce veřejnosti se dotázal na možnost umístění semaforu. P. Kotva uvedl, že v minulosti 
chtěla obec umístit  semafory na přechod u autobusové zastávky a měla na to vyčleněné 
peníze, ale dopravní inspektorát to nepovolil s tím, že se na místě nestal dostatečný počet 
dopravních nehod. P. Češpiva doplnil, že obci nebylo dovoleno umístit ani zábradlí u základní 
školy.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení  projekčních prací  na zakázce 
"Dopravní  řešení  a  stavební  úpravy  ul.  Revoluční,  Hovorčovice",  mezi  Obcí  a  Ing.  Jiřím 
Sobolem, IČ:87396521, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva 
obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

9. Projednání možností obce na zajištění zimní údržby bez externích dodavatelů.
Informace/DZ:
Především  je  třeba  zdůraznit,  že  smyslem  zimní  údržby  je  zmírnit  dopady  nepříznivých 
povětrnostních vlivů, nikoli je úplně odstranit, neboť to ani není z povahy věci často možné. 
Deklarace tohoto faktu je obsažena v § 41 prováděcí vyhlášky a konkrétní obrysy získává v 
jejích  dalších  ustanoveních,  které  se  věnují  konkrétním  způsobům  provádění  údržby. 
Vyhláška  výslovně  počítá  i  u  silnic  s  tím,  že  se  ponechávají  uježděné  sněhové  vrstvy, 

Strana 9 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

případně se provádí jen pluhování a zdrsnění se provede jen na exponovaných místech. 
Některé silnice také mohou být v zimě zcela neudržované. Ve vztahu k silnicím vyhláška 
upravuje jak způsob provádění údržby, tak lhůty,  v nichž má být provedena. Ve vztahu k 
místním komunikacím hovoří pouze o plánu zimní údržby, o jehož zpracování rozhodují obce 
podle své velikosti a dopravního významu místních komunikací. Pokud obce rozhodnou o 
zpracování  plánu  zimní  údržby,  vyhláška  upravuje,  k  čemu  musejí  přihlédnout  –  musejí 
zohlednit  dopravní  význam  jednotlivých  místních  komunikací  (I.,  II.,  III.  pořadí  a 
neudržované).  Co  se  týká  způsobu  provádění  údržby  místních  komunikací,  vyhláška  jej 
nereguluje a věnuje se pouze lhůtám k odstranění závad ve sjízdnosti (v § 46). O zpracování 
plánu zimní údržby místních komunikací rozhodují příslušné obce. V případě rozhodnutí o 
jeho zpracování musí tento plán obsahovat rozčlenění místních komunikací podle důležitosti. 
(Úvodní text převzat ze Zprávy JUDr. Stanislava Křečka, veřejného ochránce práv)

Pro upřesnění některých pojmů k tomuto tématu je zařazena citace ze zmiňované Vyhlášky č. 
104/1997  Sb.,  Ministerstva  dopravy  a  spojů,  kterou  se  provádí  zákon  o  pozemních 
komunikacích. Jednotlivé paragrafy nejsou citovány v plném znění, ale je z nich vybráno to 
nejdůležitější

ROZSAH, ZPŮSOB A ČASOVÉ LHŮTY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD VE SJÍZDNOSTI
(k § 27 odst. 7 zákona)
§ 41

Základní ustanovení
(1) Zimní údržbou se podle pořadí důležitosti zmírňují závady vznikající povětrnostními 
vlivy  a  podmínkami  za  zimních  situací  ve  sjízdnosti  komunikací  a  ve  schůdnosti 
místních komunikací a průjezdních úseků silnic.
(2) Zimní  údržba se  provádí  podle  plánu zimní  údržby.  V  obvyklé  zimní  situaci  vlastník 
(správce) komunikace odstraní nebo alespoň zmírní závady ve sjízdnosti (schůdnosti) 
komunikace v časových lhůtách stanovených plánem zimní údržby, jehož vzor je uveden v 
příloze č. 6 této vyhlášky.
§ 42

Plán zimní údržby
(1) Pro účely plánu zimní údržby se silnice rozdělují podle pořadí důležitosti takto:
a) I. pořadí - silnice I. třídy a dopravně důležité silnice II. třídy,
b) II. pořadí - zbývající úseky silnic II. třídy nezařazené do I. pořadí a dopravně významné 
silnice III. třídy,
c) III. pořadí - ostatní silnice III. třídy nezařazené do II. pořadí a udržované zpravidla jen 
pluhováním,
d) neudržované - silnice, na nichž není provozována osobní linková doprava a na nichž není 
nutno pro jejich nepatrný dopravní význam vykonávat zimní údržbu [na tuto skutečnost musí 

být uživatelé upozorněni způsobem stanoveným ve zvláštním předpise2  )  ].
(2) O zpracování plánu zimní údržby pro místní komunikace rozhodují obce podle velikosti 
obce  a  dopravního  významu místních  komunikací.  Pokud  obce  rozhodnou  o  zpracování 
plánu  zajištění  sjízdnosti  místních  komunikací  I.  až  III.  třídy,  přihlédnou  k  tomuto  pořadí 
důležitosti:

Strana 10 z 18

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-104#f1769287


Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

a) I. pořadí - rychlostní a sběrné místní komunikace s hromadnou veřejnou dopravou a s 
linkovou osobní dopravou, příjezdové místní komunikace ke zdravotnickým zařízením a další 
významné místní komunikace,
b) II. pořadí - sběrné místní komunikace nezařazené do I. pořadí a důležité obslužné místní 
komunikace,
c) III. pořadí - ostatní obslužné místní komunikace,
d) neudržované - místní komunikace, na nichž není třeba vykonávat zimní údržbu z důvodu 
dopravní  bezvýznamnosti  (na tuto skutečnost  obec upozorní  uživatele způsobem v místě 
obvyklým).
§ 44

Ostatní silnice
Při výkonu zimní údržby se v souladu se schváleným plánem zimní údržby použije taková 
dostupná technologie, která nejlépe vyhovuje místním podmínkám a pořadí důležitosti silnice 
(§ 42 odst. 1):
a) I. pořadí - udržuje se celá šířka a délka vozovky

1. náledí a zbytková vrstva sněhu po pluhování o tloušťce menší než 3 cm se odstraňuje 
posypy chemickými rozmrazovacími materiály,

2. náledí a kluzkost sněhové vrstvy při neúčinnosti chemických rozmrazovacích 
materiálů se zdrsňuje posypem zdrsňovacími materiály,

b) II. pořadí - shodné technologie jako v I. pořadí s tím, že v případě nutnosti se na silnicích 
ponechávají  uježděné sněhové vrstvy,  které se zdrsňují  posypem zdrsňovacími  materiály. 
Posyp je možno provádět pouze na místech, kde si  to vyžaduje dopravně technický stav 
komunikace (křižovatky, velká stoupání, ostré oblouky, zastávky linkové osobní dopravy),
c) III. pořadí - udržují se až po ošetření silnic I. a II. pořadí důležitosti v zásadě pluhováním a 
v  místech,  kde  si  to  vyžádá  dopravně  technický  stav  komunikace  se  provádí  posyp 
zdrsňovacími materiály.
§ 46

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací
Obce zajišťují sjízdnost místních komunikací I. až III. třídy v těchto lhůtách:
a) I. pořadí důležitosti ................. do 4 hodin,
b) II. pořadí důležitosti ................. do 12 hodin,
c) III. pořadí důležitosti ................. po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 
48 hodin.
K Obci samotné. Obec nemá zpracován plán zimní údržby. Obec nespravuje a neudržuje 
vozovku komunikace ul. Hlavní. Ta patří Středočeskému kraji. Na této ulici jsou ve správě 
obce pouze chodníky. Obec spravuje pouze místní komunikace. Celková délka vozovek je 
cca. 21 km. Chodníky jen na ul. Hlavní měří cca.1,5 km. Pluhování provádíme, pokud je na 
vozovce souvislá vrstva sněhu vyšší jak 10 cm.
Obec při nasazení pracovníků a techniky postupuje následovně: 

1) Chodníky  a  zastávky  BUS  ul.  Hlavní  a  nájezdy  do  bočních  ulic.  Zmírnění  stavu 
pluhováním  a  ručním  shrabováním,  posypem  zastávek  a  problematických  míst 
(nejdříve technickou solí  a následně inertními materiály).  V případech, kdy dojde k 

Strana 11 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

pluhování vozovky komunikace ul.  Hlavní, je nutno celý proces opakovat z důvodu 
odhrnutí sněhu z této vozovky na chodníky a do nájezdů z bočních ulic. 

2) Komunikace  Revoluční,  Bořanovická,  Lánská  a  Rozmarná.  Jedná  s  o  páteřní 
komunikace,  na kterých se nachází  budovy ZŠ a MŠ Hovorčovice a zároveň tvoří 
páteřní  okruh  obcí.  Zmírnění  stavu  pluhováním  a  ručním  shrabováním,  posypem 
zastávek  a  problematických  míst  nejdříve  technickou  solí  a  následně  inertními 
materiály. 

3) Komunikace  Nádražní  (od  Revoluční  po  ul.  U  Parku),  U  Parku,  Březiněveská  a 
Západní (od Březiněveské po ul. Bořanovická). Vedlejší páteřní komunikace. Zmírnění 
stavu  pouze  pluhováním,  posypem  ojediněle  v  problematických  místech  (nejdříve 
technickou solí a následně inertními materiály). 

4) Ostatní komunikace následně a pouze zmírnění stavu pluhováním, posypem ojediněle 
v problematických místech (nejdříve technickou solí a následně inertními materiály). 

Obec má k dispozici v současné době pro zimní údržbu žací traktůrek John Deere s radlicí, 
který je však využíván primárně k letnímu sečení a pro zimní pluhování větších ploch není 
nejvhodnější. Hodí se spíše k údržbě malých ploch a širších chodníků a nemá kabinu, ve 
které  by  byl  pracovník  chráněn  před  počasím,  což  značně  omezuje  dobu  jeho  využití  v 
případě,  kdy mrzne,  sněží  a nebo prší.  V současnosti  bylo k němu zakoupeno zametací 
zařízení na sníh a posypové zařízení. Dále obec vlastní malou sněžnou frézu a motorový 
zametač. Oba stroje na hraně životnosti. Toto technické vybavení celkově není dostačující. 
Dalším strojem, který obec vlastní a mohl by být osazen pluhovacím zařízením je multikára, 
která  však  není  vybavena  vhodnou  hydraulikou.  Po  dotazu  na  servis  tohoto  stroje  bylo 
zjištěno, že taková úprava vyjde na cca. 0,5 mil. a další částku  cca.150 tisíc by stál pluh. 
Avšak přihlédneme-li ke stáří tohoto vozidla, je takováto investice sporná. Navíc multikára v 
zimním období slouží i pro jiné účely.
V  minulých  letech  rozsáhlejší  pluhování  zajišťovala  obec  prostřednictvím  místního 
dodavatele, který vlastní velký traktor. Pro letošní zimu však z důvodu odchodu pracovníka, 
který s tímto mechanizmem jezdil, již není schopen další spolupráce. Od chvíle, kdy byla tato 
skutečnost zjištěna, byly postupně dotázáni majitelé obdobných strojů z obce a okolí. Ti však 
povětšinou nevlastní pluh a nebo nemají z časových důvodu možnost takovou službu pro nás 
zajistit,  neboť  požadavek  obce  je,  aby  byli  schopni  na  vytipované  komunikace  vyrazit 
nejpozději do dvou hodin od telefonické výzvy. Z toho vyplývá, že zabezpečení zimní údržby 
obce je na hraně jejích možností. Pokud by však došlo k výpadku stávající techniky, nebude 
možné v době, kdy to je třeba, údržbu zajistit.
Na základě toho se nabízejí dvě řešení, která jsou obsažena v následujícím postupu:

1. Prověřit možnosti a cenu zajištění prostřednictvím dodavatelů z okolních obcí (např. 
technické služby okolních obcí a nebo drobní zemědělci). U této služby zajišťované 
třetí osobou je nutné předpokládat náklady jak spojené se samotným zásahem, tak i s 
tzv. „pohotovostí“, kterou musí dodavatel služby držet po celou dobu zimního období. 
Tedy  mít  připravenu  techniku  a  pracovníka,  který  ji  obsluhuje,  k  bezprostřednímu 
použití.

2. Posílit  strojní  park  obce  o  univerzální  malotraktor  dostatečné  velikosti,  který  by  v 
zimním období byl schopen upravovat větší plochy a zároveň by měl kabinu, ve které 
by  obsluha  byla  chráněna  před  povětrnostními  podmínkami.   Vybaven  by  byl 
posypovým zařízením,  pluhovacím zařízením a zametacím zařízením na sníh.  Pro 
letní  období  by  pak  tento  stroj  mohl  být  opatřen  přídavnými  zařízeními,  která  by 
zefektivnila  údržbu obce (zametač,  mulčovací  výložník  pro  sekání  příkopů a  ploch 
kolem cest  atd.).  Jak již  bylo ověřeno,  pro tyto stroje postačuje řidičské oprávnění 

Strana 12 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

skupiny B. Předpokládané náklady na pořízení takovéhoto stroje jsou pak cca. 1,5 - 2 
mil.  Kč.  Zde je  obec schopna,  i  když na hraně pracovního zákona,  zajistit  údržbu 
vlastními zaměstnanci.

Zastupitelstvu se navrhuje tento postup zvážit a schválit jako takový, nebo přímo rozhodnout 
a vybrat jedno z uvedených řešení.

Rozprava: Zástupce veřejnosti se dotázal, zda by nebylo možné využít na příležitostné práce 
jako úprava chodníků studenty, kteří by si chtěli přivydělat. P. starosta odpověděl, že obec 
studenty/brigádníky oslovuje v létě např. na sekání trávy, ale nikdo se nehlásí. Dále doplnil, 
že pracovníci údržby upravili starší stroje, které nyní mohou využít pro úpravu chodníků. P. 
místostarosta doplnil, že návrh je to dobrý, ale vzhledem k úspornému balíčku a chystaným 
změnám dohod o pracovní  činnosti  a  provedení  práce v roce 2024 bohužel  nereálný.  P. 
starosta  dále  uvedl,  že  se  snaží  zefektivnit  práci  údržby  obce  využitím  techniky.  Dále 
pokračovala diskuze ohledně úklidu a údržby chodníků v zimním období.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace k možnostem obce na zajištění zimní 
údržby,  souhlasí  s  postupem  uvedeným  v  důvodové  zprávě  k  tomuto  bodu  a  pověřuje 
starostu  obce,  aby se navrženým postupem řídil  a  výsledky prověření  možnosti  zajištění 
prostřednictvím  externích  dodavatelů  předložil  k  projednání  nejpozději  na  zasedání 
zastupitelstva obce v únoru 2024.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva
Šimánek
Češpiva
Junghans

10. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Informace/DZ:
Na OÚ řešeny mimo jiné tyto záležitosti:

1. Řešena Výzva od UOHS k zaslání vyjádření a dokumentace o zadávacím řízení na 
stavbu rekonstrukce objektu Revoluční čp.327, Hovorčovice.
2. Řešena Výzva od UOHS k zaslání vyjádření a dokumentace o zadávacím řízení na 
Sadové úpravy na pozemku p.č. 56/338, k.ú. a obec Hovorčovice (Park Na Lánech).
3. Řešena Výzva od UOHS k zaslání vyjádření a dokumentace o zadávacím řízení na 
Rekonstrukce bytu 4+1 na fotbalovém hřišti za 1.800.000,- Kč a jeho následný pronájem 
SKK bez výběrového řízení na částku 12.000,- Kč/měsíc.

Strana 13 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

4. Provedena kontrola hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice p.o.. 
Nebyly zjištěny závady a pochybení.
5. Uskutečněno jednání mezi obcí a zástupcem rodiny Scheinerových (restituenti) ve věci 
plnění  Dohody mezi  nimi  a Obcí.  Jednalo se zejména o možných variantách zajištění 
zásobování  obce  vodou,  které  by  zároveň  umožnily  realizaci  stavebních  záměrů  této 
rodiny.
6. Uskutečněna schůzka se zástupce společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
na téma případných změn v systému odpadového hospodářství.
7. Zajištěna účast starosty a místostarosty obce na semináři pro žadatele - výzvy IROP 
Doprava a cyklodoprava a OP TAK, který pořádala společnost MAS Nad Prahou p.o.
8. Zajištěna  účast  starosty  obce  a  předsedkyně  výboru  pro  školství  a  kulturu  na 
konferenci Lepší škola 2023, kterou pořádala společnost EDUIN o.p.s.
9. V souladu s usnesením č.13 c) ze zasedání ZO konaného dne 23.11.2023 jmenována 
poradní  komise  starosty  obce  pro  přípravu  změn  ve  svozu  komunálních  odpadů  ve 
složení:

(1) Štefan Pecník – Pakoměřická 778, člen stavebního výboru, zaměstnanec 
obce na pozici referent majetkové správy
(2) Lucie Goldová – U Rybníka 946, členka výboru pro sociální záležitosti
(3) Marko Junghans ml. - Revoluční 29, člen zastupitelstva obce
(4) Radek Lovětínský – Dlouhá 298, člen finančního výboru
(5) Jana Šťastná – Severní 634, členka spolku MROŠ
(6) Jana Cziegle – U Rybníka 946, členka spolku MROŠ
(7) Olga Čechová – U Slunečnic 741, zástupce z řad veřejnosti
(8) Kateřina Skalická – Západní 715, zástupce z řad veřejnosti
(9) Kryštof Zilizi – U Slunečnic 821, zástupce z řad veřejnosti

10. Dne  11.12.2023  uskutečněno  za  účasti  starosty  a  místostarosty  obce  Řádné 
shromáždění Společenství vlastníků jednotek domu čp. 8 Hovorčovice (DPS).
11. Předběžně stanoven termín zasedání v lednu 2024 na datum 25.1.2024.
12. Zajištěna účast  starosty a místostarosty obce na Řádné valné hromadě MAS Nad 
Prahou o.p.s., IČ 013 98 717. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce 
a) bere na vědomí informace uvedené v příloze důvodové zprávy o stavu plnění usnesení z 
předchozích zasedání zastupitelstva obce,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným v 
bodě č. 10 zápisu z tohoto zasedání  zastupitelstva obce,
c) bere na vědomí informace o jmenování poradní komise starosty obce pro přípravu změn 
ve svozu komunálních odpadů a pověřuje starostu obce, aby ve spolupráci s předsedou této 
komise  předložil  její  závěrečné  doporučení  k  případným změnám ve  svozu  komunálních 
odpadů nejpozději na veřejném zasedání zastupitelstva obce v dubnu 2024.

Rozprava (průběh diskuze k návrhu, úprava textu usnesení): Pí Mufová se dotázala, kdo 
je předsedou poradní komise. P. starosta odpověděl, že zatím nikdo, předsedu komise si v 
budoucnu zvolí sami členové. 

Výsledek hlasování:

Strana 14 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Junghans

11. Volba nového člena Výboru pro sociální záležitosti. 

Informace/DZ:
Na návrh  předsedy Výboru pro  sociální  záležitosti  a  na základě potřeby na doplnění  do 
lichého počtu členů po odstoupení pí Dobešové, je navrženo zvolení nového člena výboru pí 
Olgy Cicvárkové, bytem Souběžná čp.156, Hovorčovice. Paní Cicvárková je aktivní seniorka 
věnující se sociálním aktivitám této věkové skupiny. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí nového člena Výboru pro sociální záležitosti pí Olgu Cicvárkovou, 
Hovorčovice čp.156.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Junghans

12.Projednání rozpočtového opatření č.8 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice 
na rok 2023.

Informace/DZ:
Projednání rozpočtového opatření č.8 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2023, 
je zařazeno na základě upozornění dozorového orgánu kraje, který naší účetní upozornil na 
chybu u vyúčtování voleb prezidenta republiky. Jedná se o to, že to má být z předcházejícího 
roku zaúčtováno na jiném paragrafu než to obec má (volby prezidenta byly 2022, platbu jsme 
obdrželi až 2023). Z těchto důvodů musela účetní obce udělat RO, protože na paragrafu 6402 
pol. 5364 jsme samozřejmě nic neměli. Ale jedná se jen o formalitu a přesun z paragrafu 
6118, kam jsme to naúčtovaly původně. Dále bylo doplněno RO o navýšení v oblasti výdajů 
na komunální odpady, kdy přišla poslední faktura, která se bude zaúčtovávat do letošního 

Strana 15 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

roku a je o cca.82.000,- Kč vyšší než zůstatek na daném paragrafu 3722. Je tedy nutné tuto 
položku navýšit o tento rozdíl.

Návrh rozpočtového opatření byl jednotlivým zastupitelům zaslán v rámci podkladů pro toto 
zasedání zastupitelstva obce.

Pokud bude potřeba ještě schválit  další  RO do konce roku, bude využito usnesení ZO z 
předchozích let, které přijalo v minulosti zastupitelstvo pro tyto případy a RO bude schváleno 
starostou obce a dodatečně předloženo na lednovém ZO k projednání.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  obce schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  8  k  rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice  na  rok  2023,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Junghans

13. Projednání valorizace odměn neuvolněných zastupitelů od 1.1.2024.

Informace/DZ:
Na základě informací uvedených v dopise z MV ČR, který byl zaslán jednotlivým zastupitelům 
v  rámci  podkladů  k  tomuto  bodu  tohoto  zasedání  zastupitelstva  obce,  je  předkládána  k 
projednání valorizace odměn neuvolněných zastupitelů. Valorizaci – navýšení odměn podle 
nové právní úpravy je u neuvolněných zastupitelů třeba vždy projednat na zasedání ZO dané 
obce. 
Zákon byl  schválen Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR a dne 30.  listopadu 2023 i 
Senátem Parlamentu ČR. Dosud však nebyl podepsán panem prezidentem a dosud také 
nevyšel  ve  Sbírce  zákonů.  Této  skutečnosti  si  je  MV ČR samozřejmě vědomo,  nicméně 
pevně  doufá,  že  novela  bude  panem prezidentem podepsána.  Po  publikaci  předpisu  ve 
Sbírce zákonů bude text neprodleně zveřejněn na stránkách ministerstva.
Přílohou výše uvedeného dopisu je  základní  schéma pro nové schvalování  odměn členů 
zastupitelstev obcí (tabulka koeficientů), na jejichž základě se výše odměn počítá a tabulku 
výše odměn od 1. ledna 2024, jako základní metodické doporučení. Tato tabulka byla opět 
zaslána  jednotlivým  zastupitelům  v  rámci  podkladů  k  tomuto  bodu  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Strana 16 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Na základě výše uvedených skutečností a za účelem, aby bylo možno valorizaci provést od 
1.1.2024, je dle výše uvedené tabulky navrhována následující úprava odměn zastupitelů:
Místostarosta dříve 35.751,- Kč – nově 39.926,- Kč musí schválit ZO
Předseda výboru dříve 3.972,- Kč – nově 4.437,- Kč musí schválit ZO
Člen výboru dříve 3.311,- Kč – 3.718,- Kč musí schválit ZO
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí dříve 1.986,- Kč – nově 2.240,- Kč musí schválit ZO

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce
a) za podmínky, že vstoupí v platnost od 1.1.2024 novela Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), stanoví v souladu s touto novelou od 1.1.2024 odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:
Místostarosta  39.926,- Kč 
Předseda výboru 4.437,- Kč
Člen výboru 3.718,- Kč 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2.240,- Kč
b) pro případ, kdy novela Zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), nevstoupí v 
platnost od 1.1.2024, pověřuje starostu obce, aby zařadil projednání valorizace odměn za 
výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů  zastupitelstva  na  veřejné   zasedání 
zastupitelstva  obce  v  následujícím měsíci  po  zveřejnění  novelizace  Zákona  o  obcích  ve 
sbírce zákonů ČR.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Junghans

Ukončení  zasedání.  Na  závěr  předsedající  poděkoval  zastupitelům  za  účast  a  ukončil 
jednání.

…………………………………….
Pavel Budín v.r., starosta

Ověřovatelé zápisu

Strana 17 z 18



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

…………………………………….               …………………………………….

      Mgr. Hana Mufová v.r.                      Jiří Novák v.r.

Zapsala: L. Janoušková, dne 20.12.2023

Strana 18 z 18


	Základní ustanovení
	Plán zimní údržby
	Ostatní silnice
	Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací

